
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.43 

1/2 

43) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTO 

“NEUROINFIAMMAZIONE, METAINFIAMMAZIONE E RIPARAZIONE CUTANEA 

NELLA POPOLAZIONE OBESA: NUOVI BIOMARCATORI E TRATTAMENTI 

INNOVATIVI PER IL MORBO DI ALZHEIMER” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………….., 

ATTESO che il Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale, nella riunione del 28 novembre 2023, ha espresso 

parere favorevole in ordine alla richiesta di anticipazione di cassa 

di importo pari a euro 100.000,00 finalizzata alla realizzazione del 

progetto “Neuroinfiammazione, metainfiammazione e riparazione 

cutanea nella popolazione obesa: nuovi biomarcatori e trattamenti 

innovativi per il morbo di Alzheimer”, finanziato dalla Fondazione 

Puglia; 

ATTESO che a parziale rettifica di quanto deliberato dal Consiglio del 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale nella riunione del 

28 novembre 2023, il Direttore del Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale, prof. Maurizio Margaglione, con decreto 

n. 1351/2023 – prot. n. 65041 del 11/12/2023 ha richiesto 

un’anticipazione di cassa pari a euro 95.000,00; 

CONSIDERATO che l’art. 2 co. 1 della bozza di Convenzione prevede che “Le 

erogazioni potranno essere effettuate per stati di avanzamento, a 

presentazione dei documenti di spesa regolarmente quietanzati, dopo 

le dovute verifiche contabili; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa pari a euro 95.000,00 

finalizzata alla realizzazione del progetto di ricerca in parola; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

20.12.2023, ha espresso parere favorevole, 

DELIBERA 

− di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 95.000,00 

per la realizzazione del progetto “Neuroinfiammazione, metainfiammazione e 

riparazione cutanea nella popolazione obesa: nuovi biomarcatori e trattamenti 

innovativi per il morbo di Alzheimer”, finanziato dalla Fondazione Puglia; 

− che il recupero dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato per stati di 

avanzamento, a presentazione dei documenti di spesa regolarmente 

quietanzati, dopo le dovute verifiche contabili. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.43 

2/2 

- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.: direttore dipartimento medclin. 

 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-02-02T10:52:49+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia


		2024-02-16T12:23:38+0100
	LORENZO LO MUZIO




